














“Mədəniyyət” qəzeti redaksiyasının kollektivi qəzetin baş redaktorunun 
müavini Fariz Yunisliyə əzizi 

Nəsrəddin Yunisovun
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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№65 (2034)
6 sentyabr 2023son səhifə Türk dünyasının rəssamları

Macarıstanda bir araya gəliblər
Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY-un ənə nə vi 
la yi hə lə rin dən olan  “Türk dün ya sı rəs sam la rı nın gö rü şü” bu 
il dən te ma tik sil si lə lər for ma tın da da vam et di ri lir. Bu for mat-
da ilk sə nət gö rü şü Ma ca rıs tan da ger çək lə şib. TÜRK SOY-un 
və Ma ca rıs ta nın La ki te lek Fon du nun bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
ke çi ri lən rəs sam lar top lan tı sı ün lü ma car şairi Şan dor Pe tö fi-
nin (1823-1849) ana dan ol ma sı nın 200-cü il dö nü mü nə həsr 
olu nub.

Sə nət gö rü şü nə Azər bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə-
kis tan, Tür ki yə və Türk mə nis ta nın ta nın mış rəs sam la rı qa tı lıb. Öl-
kə miz dən la yi hə də Xalq rəs sam la rı Sa kit Məm mə dov və Arif Əziz 
iş ti rak edib lər. 

Türk dün ya sı nın rəs sam la rı Ma ca rıs ta nın cə nu bun da qə dim ta-
ri xə və fü sun kar tə biət mən zə rə lə ri nə ma lik La ki te lek kən din də 
təş kil edi lən sə nət dü şər gə sin də öz əsər lə ri ni ya ra dıb lar. 

Ma ca rıs tan Döv lət Məc li sin də (par la ment) la yi hə yə həsr olun-
muş mət buat konf ran sın da TÜRK SOY-un baş ka ti bi Sul tan Raev 
və vit se-spi ker Şan dor Le jak çı xış edib lər.

Sul tan Raev “Türk dün ya sı rəs sam la rı nın te ma tik gö rü şü” sil-
si lə sin dən bi rin ci təd bi rin məş hur şair, Ma ca rıs ta nın azad lı ğı 
uğ run da mü ba ri zə nin li der lə rin dən bi ri ol muş Şan dor Pe tö fi  nin 
yu bi le yi nə həsr edil mə si nin əla mət dar ha di sə ol du ğu nu de yib: 
“Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı ola raq, dün ya da mə də-
niy yə tin, in cə sə nə tin və ədə biy ya tın in ki şa fı na kö mək edən bü tün 
tə rəf daş la rı mı zı qiy mət lən di ri rik və be lə təd bir lə ri dəs tək lə mə yə 
ça lı şı rıq. Bu il TÜRK SOY-un çər çi və sin də Şan dor Pe tö fi  yə həsr 
olun muş müx tə lif təd bir lər təş kil et mi şik. Onun 200 il lik yu bi le yi-
nin qeyd edil mə si çər çi və sin də poetik tər cü mə lər üz rə mü sa bi qə 
ke çir mi şik. Türk dün ya sın dan yüz lər lə şair mü sa bi qə yə qa tı lıb və 
Şan dor Pe tö fi  nin qı sa öm rü ər zin də ma car di lin də yaz dı ğı şeir lə ri 
türk xalq la rı nın dil lə ri nə tər cü mə edib lər. Bu ilin so nu na dək tər cü-
mə olun muş əsər lər dən iba rət ki tab nəşr et mə yi nə zər də tu tu ruq. 
İn di isə Türk dün ya sı nın rəs sam la rı Pe tö fi  yə həsr et dik lə ri tab lo-
la rı təq dim et mək üçün bu ra top la şıb. Bu proq ram dan il ham la na-
raq, on lar öz ya ra dı cı lı ğı nı da vam et di rə cək lər”.

Vit se-spi ker Şan dor Le ja ka la yi hə nin əhə miy yə ti ni vur ğu la-
yıb. Bil di rib ki, TÜRK SOY-a üzv olan al tı öl kə dən gəl miş 11 
rəs sam Şan dor Pe tö fi  nin şeir lə ri nin mo tiv lə ri üz rə gö zəl tab lo-
lar ya ra dıb lar. O, la yi hə yə qa tı lan rəs sam la ra min nət dar lı ğı nı 
ifa də edib.

Qeyd edək ki, sent yab rın 2-də rəs sam la rın əl iş lə ri nin sər gi si 
açı lıb. Türk dün ya sı rəs sam la rı adın dan çı xış edən Sa kit Məm-
mə dov bu la yi hə nin ya ra dı cı lıq ba xı mın dan çox fay da lı ol du ğu nu 
vur ğu la yıb. O bil di rib ki, La ki te lek də ki ya ra dı cı lıq dü şər gə sin də 
ümu mi lik də 30-a ya xın tab lo ər sə yə gə ti ri lib.

Haaqada “Səfi rliklər festivalı”nda
ölkəmizin təqdimatı

Ni der lan dın Haaqa şə hə rin də ənə nə vi “Sə fir lik lər fes ti va lı” 
(“Em bassy Fes ti val”) ke çi ri lib. Fes ti val da iş ti rak çı döv lət lə rin mə-
də niy yə ti, mət bə xi, mu si qi lə ri təq dim edi lib.

Azər bay ca nın Ni der land da kı Sə fi r li yi nin təş kil et di yi pa vil yon da 
öl kə mi zin ta ri xi və mə də niy yə ti nə dair ki tab lar yer alıb, mil li mət-
bə xin lə ziz təam la rı nü ma yiş olu nub. Pa vil yo nu zi ya rət  edən lə rə 
öl kə mi zin mə də niy yə ti, in cə sə nə ti və tu riz mi haq qın da mə lu mat 
ve ri lib, bro şür lər pay la nı lıb.

Mil li rəqs qru pu mu zun çı xı şı fes ti va la xü su si rəng qa tıb. Zi ya-
rət çi lər Azər bay ca nın ku li na ri ya nü mu nə lə ri nə hey ran lıq la rı nı bil-
di rib, öl kə mi zin mə də niy yə ti ilə da ha ya xın dan ta nış ol maq ar zu-
la rı nı ifa də edib lər.

Haaqa şə hə ri nin me ri Jan Hend ri kus Cor ne lis van Za nen də 
hər öl kə nin pa vil yo nu na baş çə kib.

Fes ti val çər çi və sin də Azər bay can sə fi r li yin də “açıq qa pı” ak si-
ya sı ke çi ri lib və yer li ic ti maiy yə tin nü ma yən də lə ri qrup lar şək lin də 
sə fi r li yin bi na sı ilə ta nış olub, döv lət rəmz lə ri miz, ta ri xi miz, mə də-
niy yə ti miz haq qın da bil gi lər alıb lar.
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240 il əv vəl...
3 sent yabr 1783-cü il də Ame ri ka Bir ləş miş 

Ştat la rı nın müs tə qil lik mü ha ri bə si ba şa ça tıb. 
Pa ris də Bri ta ni ya və ABŞ nü ma yən də lə ri ara-
sın da sülh sa zi şi im za la nıb. Bri ta ni ya Şi ma-
li Ame ri ka da kı müs təm lə kə lə ri nin (13 ştat) 
müs tə qil li yi ni ta nı yıb. Bu nun ar dın ca Ame ri-
ka da müs təm lə kə lə ri olan Fran sa, İs pa ni ya 
və Ni der land da ana lo ji ad dı mı atıb lar.

219 il əv vəl...
4 sent yabr 1804-cü il də İrə van xan lı ğı nın 

Qə mər li kən di (in di ki Er mə nis tan da Art şat qə-
sə bə si) ya xın lı ğın da Ru si ya-İran mü ha ri bə si-
nin (1804-1813) növ bə ti dö yü şü olub. Rus lar 
məğ lub ola raq ge ri çə ki lib lər. Bun dan ön cə Üç-
müəd zin dö yü şün də (27 iyul) də İran qo şun la rı 
qa lib gəl miş di. Bu nun la be lə, Ru si ya 1805-ci 
il də mü ha ri bə də üs tün lü yü ələ ke çir di, Şə ki və 
Qa ra bağ xan lıq la rı nı özü nə bir ləş dir di. 

211 il əv vəl...

7 sent yabr 1812-ci il də Ru si ya-Fran sa 
mü ha ri bə sin də Bo ro di no kən di ya xın lı ğın da 
(in di ki Mosk va vi la yə ti nin Mo jaysk ra yo nu-
nun əra zi sin də) bö yük dö yüş olub. İki sər kər-
də – Na po leon la Ku tu zo vun üz-üzə gəl di yi 
dö yüş də Fran sa qo şun la rı məğ lub olub. Na-
po leonun or du su 58 min nə fər (o cüm lə dən 
47 ge ne ral), Ru si ya qo şun la rı 44 min nə fər 
(o cüm lə dən 23 ge ne ral) it ki ver miş di.

201 il əv vəl...
7 sent yabr 1822-ci il də Por tu qa li ya nın 

Cə nub Ame ri ka da kı ən bö yük müs təm lə kə si 
olan Bra zi li ya müs tə qil li yi ni elan edib. Öl kə 
1889-cu il də Bri ta ni ya Fe de ra tiv Res pub li ka-
sı, 1891-ci il də isə Bra zi li ya Bir ləş miş Ştat la rı 
adı nı al dı.

197 il əv vəl...
3 sent yabr 1826-cı il də Şəm kir ət ra fın da 

ikin ci Ru si ya-İran mü ha ri bə si nin (1826-1828) 
ilk dö yü şü baş ve rib. Şah za də Ab bas Mir zə-
nin baş çı lıq et di yi İran qo şun la rı məğ lu biy yə tə 
uğ ra yıb.

105 il əv vəl...
6 sent yabr 1918-ci il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti Mil li Şu ra sı nın səd ri Mə həm məd 
Əmin Rə sul za də nin baş çı lı ğı ilə nü ma yən də 
he yə ti İs tan bul da Os man lı Sul ta nı VI Meh-
met Vah det tin tə rə fi n dən qə bul edi lib. Bu, Xalq 
Cüm hu riy yə ti he yə ti nin ilk xa ri ci sə fə ri idi.

98 il əv vəl...
7 sent yabr 1925-ci il də Vya na da (Avst-

ri ya) ke çi ri lən bey nəl xalq konf rans da Bey-
nəl xalq Ci na yət Po li si Ko mis si ya sı ya ra dı lıb. 
1946-cı il də qu rum İn ter pol (Bey nəl xalq Po-
lis) ad lan dı rı lıb.

52 il əv vəl...

3 sent yabr 1971-ci il də Qə tər müs tə qil-
li yi ni elan edib. XVI əsr dən 1916-cı ilə dək 
Os man lı im pe ri ya sı nın tər ki bin də olan Qə-
tər da ha son ra Bri ta ni ya nın pro tek to rat lı ğı na 
keç miş di.

32 il əv vəl...
3 sent yabr 1991-ci il də Nax çı van Ali 

Məc li si nin föv qə la də ses si ya sın da təş ki la ti 
mə sə lə yə ba xı lıb. De pu tat la rın yek dil qə ra rı 
ilə xalq de pu ta tı Hey dər Əli yev Nax çı van Ali 
Məc li si nin səd ri se çi lib. Hey dər Əli yev 1993-
cü ilin iyu nu na dək mux tar res pub li ka ya rəh-
bər lik et di.

32 il əv vəl...
5 sent yabr 1991-ci il də Pre zi dent Ayaz 

Mü təl li bov Azər bay can Res pub li ka sı Mü da-
fi ə Na zir li yi nin ya ra dıl ma sı ba rə də fər man 
ve rib. C.Nax çı vans ki adı na hər bi mək tə bin 
rəisi ge ne ral-ley te nant Va leh Bər şad lı öl kə-
nin ilk mü da fi ə na zi ri tə yin edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(3–7 sentyabr)
Olaylar, faktlar

Xronoqraf

Azərbaycandan Albaniyaya mədəniyyət sovqatı
Dost ölkədə mədəni irsimiz, incəsənətimiz, kulinariyamız təqdim olunub

əvvəli səh. 1-də
Sil si lə təd bir lə rin ilk gü nün də 

(31 av qust) Ti ra na Mil li Mu ze-
yin də Ulu ön dər Hey dər Əli ye-
vin 100 il li yi nə həsr edil miş sər-
gi açı lıb. Eks po zi si ya da Hey dər 
Əli yev Fon du nun Ümum mil li 
li de rin 100 il li yi nə həsr olu nan 
fo tos tend lə ri, Azər bay can Mil li 
İn cə sə nət Mu ze yi nin kol lek si ya-
sın dan gör kəm li rəs sam lar Ma-
ral Rəh man za də, To fi q Ca va dov, 
Bö yü ka ğa Mir zə za də, Na dir Əb-
dür rəh ma nov, Mi ka yıl Ab dul la-
yev və Hü seyn Əli ye vin əsər lə ri, 
Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi-
nin kol lek si ya sın dan Ka mil Əli-
ye vin müəl li fi  ol du ğu xal ça lar nü-
ma yiş olu nub. Zi ya rət çi lər üçün 
vir tual real lıq qur ğu la rı va si tə si lə 
Azər bay can la ta nış lıq im ka nı da 
ya ra dı lıb.

Ey ni gün də Ti ra na şə hə ri nin 
İs gən dər bəy mey da nın da Xalq 
ar tis ti, di ri jor Fəx rəd din Kə ri mo-
vun bə dii rəh bər li yi al tın da Döv-
lət Ka me ra Or kest ri nin mü şa yiəti 
ilə Xalq ar tist lə ri Fi dan Ha cı ye-
va, Azər Zey na lov, Əmək dar ar-
tist lər Ra mil Qa sı mov, İna rə Ba-
ba ye va, El vin Qə ni yev, həm çi nin 
Sə dəf Bu da qo va və İb ra him Ba-
ba ye vin ifa sın da mil li mu si qi mi-
zin in ci lə ri ta ma şa çı la ra təq dim 
olu nub. 

Al ba ni ya nın mə də niy yət na zi ri 
xa nım El va Mar qa ri ti, Al ba ni ya-

da akk re di tə olu nan xa ri ci öl kə 
sə fi r lə ri və di gər rəs mi lər ta ma-
şa çı lar ara sın da yer alıb lar.

Növ bə ti gün “Na tiq” ritm qru-
pu və “Mir va ri” rəqs an samb-
lı rən ga rəng proq ram la çı xış 
edib lər. “Qa val daş”, “Qa ra bağ”, 

“Ya nar dağ”, “Meh ri ban”, “Sa rı 
gə lin” və s. kom po zi si ya la rı yer li 
audi to ri ya bö yük coş qu ilə qar-
şı la yıb. Mu si qi və rəqs lə ri mi zin 
ecaz kar çə lən gi ilə bə ra bər səh-
nə də ki mo ni tor da Azər bay ca nın 
ta ri xi, coğ ra fi  ya sı, mil li xal ça la-

rı mız, şə bə kə sə nə ti, İçə ri şə hər, 
Şu şa və Cı dır dü zü nün gö rün tü-
lə ri iz lə yi ci lə rin bö yük ma ra ğı na 
sə bəb olub.

Təd bi rin son gü nün də Ti ra-
na nın “Re ja The Could” pa vil-
yo nun da Azər bay can ki no sə-
nə ti nin in ci lə rin dən bi ri, Hey dər 
Əli yev Fon du nun tə şəb bü sü və 
dəs tə yi ilə rəng li for mat da bər pa 
olun muş “Ar şın mal alan” fi l mi 
(1945) nü ma yiş et di ri lib.

Həm çi nin Ti ra na nın İta li ya 
mey da nın da Xalq ar tis ti Ən vər 
Sa dı qov və Əmək dar ar tist Emil 
Əf ra si ya bın rəh bər lik et di yi “Bu-
ta” qru pu nun et no-caz kon ser-
ti təş kil edi lib. Qrup ənə nə və 
müasir lik ara sın da kör pü ya ra-
da raq, müx tə lif janr lar da sin tez 
xa rak ter li imp ro vi za si ya lar ifa 
edib.

Azər bay can mə də niy yə ti həf-
tə si çər çi və sin də Döv lət Tu rizm 
Agent li yi nin Mil li Ku li na ri ya Mər-
kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə İs gən dər-
bəy mey da nın da yer li sa kin lə rə 
öl kə mi zin mil li mət bəx nü mu nə-
lə ri, mil li şir niy yat la rı mız və müx-
tə lif təb li ğat-nəşr ma te rial la rı da 
təq dim olu nub.

Mə də niy yət gün lə ri çər çi və sin-
də Azər bay can nü ma yən də he-

yə ti Al ba ni ya nın mə də niy yət na-
zi ri El va Mar qa ri ti, Ti ra na şə hər 
me ri Erion Ve liac, Al ba ni ya Mil li 
Ki tab xa na sı nın di rek to ru Pi ro 
Mi şa ilə gö rüş lər ke çi rib. İki tə rəf-
li əmək daş lı ğın ge niş lən di ril mə si 
im kan la rı mü za ki rə olu nub.

Böyük səhranın mədəniyyəti 
Rəssam Əsmər Nərimanbəyova Qazaxıstanda simpoziuma qatılıb

Əmək dar rəs sam, Azər bay can Rəs sam lıq 
Aka de mi ya sı nın do sen ti Əs mər Nə ri man-
bə yo va 17-31 av qust ta rix lə rin də Qa za xıs-
tan da ke çi ril miş “Bo tay – Bö yük səh ra nın 
mə də niy yə ti” II Bey nəl xalq Sim po zium da 
iş ti rak edib.

Sim po ziuma doq quz öl kə dən 20 rəs sam 
qa tı lıb. On lar re gionun ta ri xi və mə də ni ir si 
ilə ta nış olub, ye ni yet mə lər üçün us tad dərs-
lə ri ke çib, elə cə də “Bo tay” Res pub li ka Döv-
lət Mu zey-Qo ru ğu nun və Ayır tau ra yo nu nun 
Şal kar-İman tau ku rort zo na sı nın əra zi sin də 
ple ner də iş ti rak edib lər.

Əs mər Nə ri man bə yo va sim po zium la bağ lı 
zən gin təəs sü ra tı ol du ğu nu de yib: “Çox ma-
raq lı, dol ğun təd bir idi. İlk həf tə biz tə biətin 

qoy nun da iş lə yir dik, ple ner də iş ti rak et mək lə 
təəs sü rat top la yır dıq, tə biətin gö zəl li yi ilə nə fəs 
alır dıq. İkin ci həf tə  Pet ro pav lovsk da ema lat-
xa na lar da işə da vam et dik. On beş gün ər zin-
də mən he sa bat sər gi si üçün 6 əsər ya rat dım. 
Ey ni za man da biz uşaq ev lə rin də us tad dərs-
lə ri keç dik. Bu çox gö zəl, müs bət pro ses dir. 
Uşaq lar rəsm əsər lə ri ni bi zim lə bir lik də ya ra-
dıb lar. Uzun ma sa lar da ka ğız ru lo nu nu aça-
raq, bir lik də iş lə mək mə nim ide yam idi...”.

Rəs sam sim po zium çər çi və sin də ümu mi-
lik də yüz dən çox rəsm əsə ri ya ra dıl dı ğı nı bil-
di rib: “Bu cür sim po zium lar çox gö zəl tə şəb-
büs dür, çün ki dün ya nın müx tə lif öl kə lə rin dən 
olan rəs sam lar bir mə kan da gö rü şə, ün siy-
yət qu ra, təc rü bə mü ba di lə si apa ra bi lər lər. 
Bun dan əv vəl mən Ser bi ya da ol mu şam, 

ora da da fo rum da iş ti rak et mi şəm. Ora da 
baş qa bir mü hit var idi, çün ki dün ya nın di gər 
his sə sin dən rəs sam lar top laş mış dı. Bu, hər 
za man çox ma raq lı dır”.


